PROTOKÓŁ NR XXI/2014 
Z OBRAD XXI SESJI RADY MIEJSKIEJ W  KRYNKACH  

W DNIU 27 MARCA  2014 ROKU

Rada Miejska w Krynkach  obradowała w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Krynkach. Obradom XXI sesji Rady Miejskiej w Krynkach  przewodniczyła przewodniczący  rady Alicja Tryzna. Protokołowały: inspektor ds. obsługi rady Helena Citko oraz inspektor Ludmiła Kowerda . Obrady rozpoczęto o godzinie 1000.

W sesji uczestniczyli: 

- Radni (wszyscy) – Czarniecki Józef. St. , Hajdukiewicz Leonard, Jaroszewicz Halina T., Jaroszewicz Krzysztof, Karpowicz Elżbieta W. , Kundzicz Dariusz A., Kundzicz Franciszek, Stanisław Palacz , Pul Jolanta, Romanowicz Eugeniusz, Romanowicz Mikołaj ( spóźniony) ,  Tryzna Alicja, Utko Wioletta, Wiszejko Jerzy, Wyszyński Jan. Lista obecności stanowi zał. Nr 1.

-  Sołtysi. Lista obecności stanowi zał. Nr 2. 

- Pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi zał. Nr 3 .

         Przewodniczący rady Alicja Tryzna otworzyła obrady słowami „ otwieram XXI sesję Rady Miejskiej w  Krynkach”. 

Następnie przywitała zebranych: burmistrza wraz z pracownikami, st. chorążego  Piotra Picewicza przedstawiciela Placówki Straży Granicznej w Krynkach, kierownika Posterunku Policji w Krynkach p. Jerzego Rapuchę,   p. mecenasa  Dariusza Romowskiego , p. Bogusławę Tryzna  przew. GKRPA, mieszkańca Krynek  oraz  sołtysów i  wysoką radę.

Przew. rady poinformowała, że w tym momencie w  sesji  uczestniczy 14 radnych ( nieobecny radny Mikołaj Romanowicz)   i  stwierdziła , że dzisiejsze obrady są   prawomocne.
 W sesji  uczestniczył jeden mieszkaniec gminy. 

Przed realizacją  porządku obrad  poinformowała, że porządek  radnym znany ( zał. Nr 4) i zwróciła się z  pytaniem : czy  są uwagi  lub inne propozycje do porządku obrad? Następnie poinformowała ,że wpłynął  pisemny  wniosek burmistrza (zał. Nr 5)  o przyjęcie do porządku obrad pkt „ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych  wybieranych w każdym okręgu wyborczym” ,  „ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych” oraz ustny wniosek dot. „Przedstawienie zasobów pomocy społecznej  na rok 2013 dla gminy Krynki”  . Byłby to pkt 15, 16 i 17 porządku . 
Innych propozycji i uwag  nie wniesiono.
W związku z powyższym przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku  :„za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było”, „wstrzymał się” – nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie . 

Na salę obrad wchodzi radny Mikołaj Romanowicz. 
Porządek obrad przedstawia  się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXI sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie  protokołu z obrad XX sesji Rady Miejskiej. 

4. Zapytania i interpelacje radnych.

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy  za rok 2013. 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2014 -2017.  

7. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany budżetu  gminy Krynki na rok 2014. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  nie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r.  

9. Podjęcie uchwały  w sprawie   przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krynki  w 2014 roku.
10. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmian w statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach. 
11. Podjęcie  uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych  wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
16. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
17. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej  na rok 2013 dla gminy Krynki.
18.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2013.
19. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2013. 
20.  Sprawozdanie z działalności  Biblioteki Publicznej Gminy Krynki za rok 2013. 
21. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2013.
22. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej  za rok 2013 . 
23. Sprawozdanie z realizacji  uchwał za II półrocze 2013 r. 
24. Sprawozdanie  z wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  w Zespole Szkół Samorządowych.  
25. Sprawozdanie Burmistrza z działalności  między sesjami. 
26. Wolne wnioski i informacje. 
27.  Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej. 
 Głosowanie za przyjęciem porządku ze zmianami. 
 „za przyjęciem” – 15 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” – nie było.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie , a następnie  przystąpiono do realizacji. 

Ad. 1 i 2
Zrealizowano.  
Ad. 3

Przew. rady  zwróciła się do radnych  z pytaniem: czy są   uwagi do protokołu z XX sesji ?  
Do protokołu uwag nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przew. Rady zarządziła głosowanie :„za przyjęciem” – 15 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” – nie było.

Przew. rady stwierdziła ,że protokół z XX  sesji został  przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przew. rady zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań i interpelacji.

Zapytań i interpelacji nie wniesiono. 

Ad. 5

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy  za rok 2013 przedstawił p. Jerzy Rapucha kierownik Posterunku Policji w Krynkach.  Informacja stanowi  zał. Nr 6. 

Przew. podziękowała  za wyczerpującą  informację i zapytała zebranych : czy są  pytania? 

Do informacji uwag i zapytań nie wniesiono. 
Ad. 6
Podjęcie uchwały  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2014 -2017.  

Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Burmistrz – są to zmiany wynikające z rozdziałów i paragrafów  oraz kwoty na dofinansowanie zdjęcia azbestu. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała nr XXI/140/2014  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krynki  na lata 2014-2017 została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 7). 

Ad. 7
Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany budżetu  gminy Krynki na rok 2014. 
Przew. rady  poinformowała ,że ten projekt otrzymał również pozytywną opinie trzech komisji rady ,  następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady zwróciła się do p. skarbnik  o   odczytanie   projektu,  a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/141/2014  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013 została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 8).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie  nie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r.  

Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/142/2014  w sprawie nie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r.   została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 9). 

Ad. 9

Podjęcie uchwały  w sprawie   przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krynki  w 2014 roku.
Przew. rady  poinformowała ,że ten projekt  został również pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania?  
Burmistrz -  od początku roku zagospodarowaliśmy  aż 20 psów, 10 wysłano do schroniska w Bystrym , za które przyjdzie rachunek .  Mamy też sukę ,która  jest w przytulisku i która się  oszczeniła  ( 9 sztuk). Szczeniaki zostały wywiezione do uśpienia.  Te psy  nie są psami naszych mieszkańców. Psy są przywożone  z zewnątrz.  Co roku to pochłania  ogromne środki , a środków na ten cel nikt nie daje i na  pewno  w tym roku ich zabraknie.  Każdy pies to dodatkowy wydatek.   

 Uwag i zapytań nie wniesiono. 
W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/143/2014 w sprawie   przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krynki  w 2014 roku została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 10).

Ad. 10
Podjęcie  uchwały w sprawie  zmian w statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach. 
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/144/2014  w sprawie zmian w statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 11). 

Ad.11
Podjęcie  uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/145/2014  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 12). 

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/146/2014  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 13). 

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/147/2014  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 14). 

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  zwróciła się do kierownik M-GOPS o odczytanie projektu uchwały ,a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/148/2014  w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 15).

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych  wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/149/2014  sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych  wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 16). 

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
Przew. rady  poinformowała ,że projekt  został pozytywnie zaopiniowany przez trzy  komisje rady  , następnie zwróciła się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym ,że uwag nie wniesiono przew. rady  odczytała  projekt, a następnie zarządziła głosowanie : „ za przyjęciem „ – 15 głosów,  „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała Nr XXI/150/2014  sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Krynki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie ( zał. Nr 17). 

Ad .17
Ocenę  zasobów pomocy społecznej  na rok 2013 dla gminy Krynki przedstawiła kierownik M-GOPS Janina Citko .  

W ustawie o pomocy społecznej zapisane jest ,że  jednostka sporządzająca ocenę zobowiązana  jest  do końca kwietnia przedłożyć radzie  miejskie powyższą ocenę .  
Sprawozdanie obejmuje: wprowadzenie; dane o sytuacji demograficznej i społecznej; 
dane korzystających z pomocy i wsparcia -   dokonanej  wynika, że następuje ubożenie społeczeństwa, co powoduje wzrost liczby  korzystających  ze świadczeń z pomocy społecznej  głownie powodu ubóstwa, bezrobocia, długotrwałej choroby i niepełnosprawności.  Trudna sytuacja bytowa rodzin powoduje narastanie zjawisk patologicznych , co obrazuje znaczący wzrost  wypełnionych 2013 roku Niebieskich Kart , zarówno w stosunku do ofiar jak i przemocy  - było ich 16.  Kolejny rozdział to inne rodzaje pomocy i świadczeń, zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia , potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego,  kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej,  zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej, koszty zasobu instytucjonalnego, środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej,  aktywność  projektowo-programowa, współpraca z organizacjami pozarządowymi;  wskaźniki  oceny zasobów pomocy społeczne i wnioski końcowe.  
Salę obrad opuszcza radny  Jerzy Wiszejko.
 Przew. rady  zwróciła się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 
Uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 18. 
Ad. 18 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2013 przedstawiła kierownik M-GOPS Janina Citko .  

Radni są w posiadaniu w/w sprawozdania.  

Na salę obrad wraca radny Jerzy Wiszejko. 

Przew. rady  zwróciła się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 
Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 19.
Ad. 19

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2013. 
Radni są w posiadaniu w/w sprawozdania. 

Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 20.
Ad. 20 
Sprawozdanie z działalności  Biblioteki Publicznej Gminy Krynki za rok 2013.W imieniu kierownika biblioteki sprawozdanie przestawił burmistrz. Salę obrad opuszcza radny Leonard Hajdukiewicz. 
Radni są w posiadaniu w/w sprawozdania.  
Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 21.
Na salę obrad wraca radny Leonard Hajdukiewicz. 

Ad. 21

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2013 przedstawiła dyrektor Elżbieta Czeremcha .  Radni są w posiadaniu w/w sprawozdania.  

Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 22.
Przew. rady  zaapelowała do zebranych o frekwencję na organizowanych imprezach , a imprez jest mnóstwo. 

Ad. 22

Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej  za rok 2013 . 
1. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczy złożył  p. Leonard Hajdukiewicz – przewodniczący komisji.  

Do sprawozdania uwag i zapytań nie  wniesiono. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 23 . 

2. Sprawozdanie  z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych złożyła p. Jolanta Pul – przewodnicząca komisji. 
Do sprawozdania uwag i zapytań nie  wniesiono. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 24 . 

3. Sprawozdanie  z pracy  Komisji Rewizyjnej  złożył przewodniczący   Komisji p. Jerzy Wiszejko . 
Do sprawozdania uwag i zapytań nie  wniesiono. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 25 . 

Ad. 23
Sprawozdanie z realizacji  uchwal za II półrocze 2013 r. przestawił burmistrz . Sprawozdanie jest w posiadaniu  radnych . Większość uchwał została zrealizowana , pozostałe są w trakcie  realizacji.  

Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 26. 

Ad. 24

Sprawozdanie  z wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  w Zespole Szkół Samorządowych przestawił burmistrz . Sprawozdanie jest w posiadaniu  radnych .

 Do 1 września 2013r. było  27,45 etatów nauczycielskich , po 1. 09 .2013r. 25,83 etatów.  W sumie do września  na płace nauczycielskie  wydano  1.362.661,92  zł.  Dopłacono  38.774,86 zł do uzyskania średnich wynagrodzeń. Razem  na płace dla nauczycieli wydano kwotę 1.401.436,78 zł. 
Do sprawozdania  uwag i zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi zał. Nr 27.

Ad. 25 
Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie między sesjami jest w posiadaniu radnych Burmistrz przedstawił  sprawozdanie za okres od dnia 31.12.2013r.  do dnia 26 .03. 2014r.  

Do sprawozdania uwag i  zapytań nie wniesiono.  Sprawozdanie  stanowi zał. Nr 28.

Ad. 26

Wolne wnioski i informacje:

1. Przew. rady poinformowała : 
-  o piśmie P. Nowaka , które do niej wpłynęło. Poinformowała ,że pismo  zostało przekazane wg właściwości  do p. burmistrza. 

-  o  złożeniu  przez radnych (do końca kwietnia) oświadczeń majątkowych. 

- odczytała pismo  dot. udziału w projekcie  BEKER.  
     2.  
sołtys wsi Ciumicze p. A. Makal 
 poinformowała , że  Powiatowy Zarząd Dróg  przyjeżdża na drogi jak  jest sucho , a powinni przyjeżdżać   jak jest mokro. 

Burmistrz – na drogach  powiatowych  nic nie mogę zrobić. Na swoich drogach mamy inne metody.  Jak nam niszczą drogi , wyznaczamy  termin do naprawy . Jeśli nie zrobią, zakupimy żwir , wystawimy fakturę , a jeśli nie zapłacą sprawę kierujemy do sądu. 
Ad.27
Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej. 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknęła  obrady słowami „ zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w  Krynkach ”.

Obrady zakończono o godzinie 1155.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowały:                                                                                

                                                                                                          Przewodniczyła:

inspektor Helena Citko                                                                 Przewodniczący Rady

inspektor  Ludmila Kowerda                                                                Alicja Tryzna
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